[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2022
	№
	721

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в положение об оплате труда руководителей учреждений общего образования, подведомственных комитету администрации Первомайского района по образованию

В целях повышения уровня заработной платы руководителей учреждений общего образования Первомайского района постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда руководителей учреждений общего образования, подведомственных комитету администрации Первомайского района по образованию, утвержденное постановлением администрации Первомайского района от 18.05.2018 №455, следующее изменение:

в статье 3 «Должностной оклад» в п.3.2. таблицу 3 «Значения минимальных должностных окладов руководителей учреждений» изложить в следующей редакции:

	N

п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1.
	I группа
	17 474

	2.
	II группа
	13 536

	3.
	III группа
	12 534

	4.
	IV группа
	11 757

	5.
	V группа
	11 029

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

3. Разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.

Глава района
Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
Статейнова Е.А.

2 00 43